
 

 

MEMORANDO Nº 351/2025 – SEMED                 Redenção-PA, 06 de maio de 2025 

 

Ao Senhor Agente de Contração 

Prefeitura Municipal de Redenção – PA 

 

 

Assunto: Solicitação de suspensão do Pregão Eletrônico nº 004/2025 – Processo nº 

025/2025 

 

A Secretaria Municipal de Educação, por meio deste, vem solicitar a 

SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 004/2025, referente ao Processo Licitatório nº 

025/2025, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis e não perecíveis no âmbito do PNAE, destinados à produção 

da merenda escolar no exercício do ano letivo, em atendimento aos alunos da rede 

municipal de ensino. 

 

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de promover ajustes 

técnicos no Termo de Referência, a fim de melhor adequar as especificações dos 

itens às reais demandas do Departamento de Merenda Escolar desta Secretaria, 

garantindo maior precisão e eficiência na contratação pretendida. 

 

Solicitamos, portanto, que as medidas administrativas cabíveis sejam 

adotadas para a imediata suspensão da sessão pública marcada para o dia 

07/05/2025, às 09h (horário de Brasília), até posterior deliberação. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Fernando Gomes Costa 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 096/2025 

 


		2025-05-06T18:31:44-0300
	FERNANDO GOMES COSTA:02098469250




